

Dronningen og andre magtfulde personer

Dronning Alexandrine Sortenskjold

Dronningen er datter af den legendariske marsk Arthur Sortenskjold. Han og hendes brødre døde alle i krigen mod skyggedronningen. Efter deres død overtog hun kommandoen over 2 árme. Der vandt hun sig et navn som en tapper og dygtig hærfører. Samtidig arvede hun det mægtige baroni Rosenheim. Allerede under krigen blev hun ligeledes udnævnt til riget marsk.

I ár 882 myrdes den daværende konge. Han efterlader sig ingen arving og dermed er den kongelige slægtslinje brudt. Med opbakning fra de stærkeste baronier og udsigten til kommende krig, krones Alexandrine Sortenskjold som regent over Talansar

Som regent får Talansar dermed en stærk og egenrådlig person, som sætter sig tungt på magten. Hurtigt laver hun en ny lov for kongeriget som sikre, at hun er enevældig regent. Dermed skal kronen ikke længere svare overfor rådet af baronierne som tidligere. Hun sammensætter sit eget rigsråd. Hun indkalder godt nok baronierne fra tid til anden. Men hendes råd består af personer udpeget af hende selv.

Hun er kendt som en hård men retfærdig hersker. Hun er yderst populær i hæren og har folkets opbakning. Dog er hun også kendt for nogle gange at være både impulsiv og krigerisk.

Hele spørgsmålet om arvefølgen løses, da det viser sig den afdøde konge havde en datter, hvis identitet har været holdt hemmelig for alle. Dronningen er hurtig til, at adoptere hende og udnævne hende til arving af riget. Dermed holdes enhver opræk til uro nede.

Denne fornuft ordning blev klart indgået for rigets bedste. Men det har efterfølgende vist sig at de 2 kommer rigtig godt ud af det med hinanden. Theodora er blevet det barn Dronningen aldrig selv har fået.

Kronprinsesse Theodora Sortenskjold Djernhoff

I ár 890 kommer det frem at den afdøde konge havde en datter. Godt nok er hun født udenfor ægteskab og er derfor uægte. Men hun er af kongeligt blod.

Det kunne havde skabt anledning til oprør mod Dronningen, som ikke er af den talantiske kongeslægt. Visse baronier ville kunne bruge hende som anledning til at vælte Dronningen, som ikke er lige populær hos alle. Hendes fremkomst kunne dermed havde sendt riget i krise.

Det løser dronningen ved at adoptere hende og udnævne hende til arving af riget. Dermed sætter hun klogt alle opræk til oprør ud af spillet.

Hun er opvokset hos lensgreve Torbjørn Liljenskjold i Baroniet Telsar, som fik hende overdraget som spæd. Det er velkendt at Theodora bestemt ikke har varme følelser overfor slægten Liljenskjold og særlig ikke lensgrevinde Elvira Liljenskjold. Hun har dog ikke straffet eller hævnnet sig på familien efterfølgende.

Hele hendes opvækst har Ærkemageren Janus den grønne tilset, at hun blev behandlet nogenlunde af plejefamilien og været en støtte for hende. Det var ham som kendte til hendes identitet og afslørede den. Hun har beholdt ham som rådgiver, da hun blev udråbt som kronprinsesse.

Theodora har vist sig at være politisk klog og er vellidt ved hoffet. Hvor dronningen godt kan være brusket og kort for hovedet, er Theodora eftertænksom og velovervejet. På den måde kompromitterer de 2 hinanden godt.

Janus den grønne

Kronprinsessens personlige rådgiver og ærkemager i sorteårsordenen

Han har været til stede i hele hendes liv og har kendt til hendes identitet altid. Altså også inden det blev afsløret, at hun var datter af den afdøde konge. Han var en af dem der holdt hendes identitet skjult, indtil det blev afsløret.

Han er kendt som en diskret person, som ikke gør meget væsen af sig.

General Kaspian Solholm

Er general af 1 árme, som er dronningens personlige garde. Han var også leder af garden under afdøde kong Djernhoff I.

General Braage Harde d. 3.

Næstkommanderende 2 arme

Har tjent under dronningens far Arthur Sortenskjold, som næstkommanderende og har haft posten siden. Er 3 generation som tjener familien Sortenskjold som næstkommanderende i 2 arme.

Storadmiral Aralion Maernik baron af Westenmir

Til lands hersker dronningen og til vands hersker Storadmiralen.

Så enkelt kan det siges om den magt storadmiralen har over den talantiske flåde. Aralion Maernik har haft kommandoen over flåden under 3 regenter. Det har været sædvane at kongemagten ikke blander sig i hvordan storadmiralen fører flåden. Han er kendt for, at være meget egenrådig og han bryder sig ikke om indblanding i flådens sager. Ingen kan dog betvivle hans dygtighed og loyalitet. Desuden har flåden under hans kommando stort set fået bugt med piraternes plyndringer af den talantiske kyststrækning.

Frodir den blå

Lederen af Det Øverste Magis Råd

Frodir den blå bliver ofte undervurderet og regnet for en smule naiv. Det skyldes hans altid høflige og ydmyge væsen. Han søger altid fredes og kompromisets vej, hvilket nogen fejlagtigt tolker som svaghed. Men man skal ikke tage fejl, Frodir er et drevet magtmenneske som kan være både kynisk og brutal. Han er langt mere udspekuleret og beregnende end man lige tror.

Han er kendt som elver ven og han taler ofte deres sag og søger at bevare de rettigheder som de engang havde. Men elverne fra Seraya har ofte skuffet ham og derfor er hans holdning ikke længere uden forbehold.

Det siges om ham, at han kender til flere magiske ord fra den 7 cirkel. Og at han har brugt dem mere end en gang. Hvor han skulle havde fået den viden fra og om han har delt den med nogen ved man ikke.

Han er steget i graderne helt fra menig mager i ordenen. Det har han gjort fordi han ikke vil gå på kompromis med sine værdier. Han kan ikke købes, ligesom han heller ikke vil tage parti imellem de forskellige fraktioner i ordenen. I en orden så fragmenteret som Den øverste Magis Råd, er han den politiske leder, som får tingene til at virke og er i stand til at tage de rigtige beslutninger.

Albus Nuranzul

Leder af Nurenzil ordenen

Det er meget lidt man ved om Albus Nuranzul. Han ses stort set aldrig udenfor ordenens hovedkvarter og er omgærdet af meget mystik. Det siges, at han måske er den stærkeste magiker i landet.

Bryde den røde

Leder af Sorteårs ordenen

Hun er ordenens mangeårige leder. Hun er kendt for at være både sky og kold. Under hendes ledelse har ordenen flere gange vist sin vilje til, at hjælpe kongeriget når det er nødvendigt.